[bookmark: OLE_LINK1][image: Описание: Новый герб]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«АХТУБИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]26.02.2025      					                                     № 102

О внесении изменения в постановление администрации муниципального образования «Ахтубинский муниципальный район Астраханской области»                от 20.05.2024 № 294

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ                          «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», а также в целях качественного и своевременного предоставления донесений в области защиты населения и территорий                                  от чрезвычайных ситуаций администрация муниципального образования «Ахтубинский муниципальный район Астраханской области»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования
«Ахтубинский муниципальный район Астраханской области» от 20.05.2024                         № 294 «О реагировании на прогнозы чрезвычайных ситуаций и проведении предупредительных мероприятий» изменение, дополнив абзацем седьмым раздел 3 инструкции действий диспетчера единой дежурно-диспетчерской службы муниципального образования «Ахтубинский муниципальный район Астраханской области» в составе МКУ «Управление по хозяйственному и транспортному обеспечению муниципального образования «Ахтубинский район» при получении оперативного ежедневного прогноза возникновения и развития параметров ЧС, а также штормовых (экстренных) предупреждений, утвержденной постановлением,  следующего содержания:
«После получения «Штормового предупреждения» незамедлительно довести информацию согласно абзацу четвертому раздела 3 Инструкции, разместить информацию на официальном сайте администрации муниципального образования «Ахтубинский муниципальный район Астраханской области» и СМИ. После принятия решения главой муниципального образования «Ахтубинский муниципальный район Астраханской области» об изменении режима функционирования районного звена территориальной подсистемы РСЧС, на основании соглашений с операторами сотовой связи, направить установленным порядком заявки на информирование населения об угрозе возникновения (возникновении) чрезвычайной ситуации.».
2. МКУ «УХТО МО «Ахтубинский район» обеспечить размещение настоящего постановления в сети Интернет на официальном сайте администрации муниципального образования «Ахтубинский муниципальный район Астраханской области» в разделе «Деятельность» подразделе «Документы» подразделе «Постановления и распоряжения».
3. Общему отделу администрации муниципального образования «Ахтубинский муниципальный район Астраханской области» представить информацию в газету «Ахтубинская правда» о размещении настоящего постановления в сети Интернет на официальном сайте администрации муниципального образования «Ахтубинский муниципальный район Астраханской области» в разделе «Деятельность» подразделе «Документы» подразделе «Постановления и распоряжения».

Врип главы муниципального образования                                           И.П. Самойленко

image1.png